1

中设协字〔2022〕37 号

“ ”

各有关单位：

交通运输和基础设施建设是控制碳排放的两个重要领域。两会期间，

李克强总理在《政府工作报告》中特别提出“2022 年要持续改善生态环

境，推动绿色低碳发展。”“有序推进碳达峰碳中和工作”。2021 年 9 月，

中共中央、国务院印发的《关于完整准确全面贯彻新发展理念做好碳达

峰碳中和工作的意见》就加快推进低碳交通运输体系建设，提升城乡建

设绿色低碳发展质量，加强绿色低碳重大科技攻关和推广应用做出了重

要部署，互联网、大数据、人工智能等与绿色低碳产业深度融合是未来

的发展趋势。为积极推进基础设施建设及交通运输领域的低碳化、智能

化发展，我会决定举办“数字新基建与低碳建造新路径融合发展论坛”。

现将有关内容通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会

承办单位：中国勘察设计协会标准化工作委员会

协办单位：北京叁壹有为管理咨询有限公司

二、会议内容

1. “双碳”目标下的城市交通绿色转型发展；

2. 数字化推动城市群、都市圈低碳发展；

3. 建筑行业碳达峰碳中和目标分解和实施路径；

4. “双碳”目标对城市低碳基础设施供给的机遇与挑战；

5. 低碳目标下智能建造助推北京冬奥工程绿色可持续发展；

6. 城市群交通碳达峰与碳中和研究综述与展望；

2

7. 国际视角下的低碳城市建设与实践分享；

8. 双碳目标下的城市可持续发展及探索；

9. 双碳目标与城市交通融合、低碳桥梁与材料技术实践；

10. 数字建造 3D 打印建筑关键技术应用创新研究。

三、拟邀专家

会议将邀请勘察设计、建筑、能源、环境、科技等领域知名专家学

者通过最新政策动向，低碳设计及智能建造理念等新技术就绿色智能建

筑、城市交通领域碳达峰、碳中和与可持续发展进行剖析和探讨。

四、参会人员

各省（区）市建筑设计院、规划设计院、轨道交通主管单位、基础

建设及运营单位，以及勘察设计、城市规划设计单位中从事道路、交通、

桥梁、智慧城市等相关专业的设计、施工、验收技术人员，以及地产开

发商、项目业主、投融资机构、科研机构及高等院校等的相关人员。

五、 会议时间及方式

1. 会议时间：2022 年 5 月 17 日–18 日

2. 举办方式：线上模式（主题报告、技术研讨）

六、会议费用

1. 会议费用 1800 元/人（含会议费、资料费、证书制作费、邮寄费

等），3 人以上 1500 元/人。

2. 为便于财务查询到款情况，请汇款时务请备注“新基建低碳会”。

会务费汇款账户如下：

户   名：中国勘察设计协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账   号：0200 0014 0901 4407 151

七、结业方式

会议结束后统一颁发中国勘察设计协会《专题培训结业证明》。

八、报名及联系方式

会务组负责人：李 昆（提供本次会议有关事宜的咨询，具体报名请

3

联系回执表下端培训顾问）

电  话：18910256664/010-69732970

中国勘察设计协会培训部联系人：张琪 （接受意见、建议及投诉）

电  话：010-88023342

九、会议质量监督电话

电 话：010-88023401

附件 1:“数字新基建与低碳建造新路径融合发展论坛”报名回执表

附件 2:拟邀专家名单

                                   中国勘察设计协会

                                    2022 年 4 月 12 日

4

附件 1：

注：如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，请用正楷字填写。

    会务组联系人：李  昆                 手  机：18910256664

    电话/传真：010-69732970               邮  箱：875130011@qq.com

单位名称  邮  编

通讯地址

联 系 人  E-mail

电    话  传  真

参会代表 性别 职务/部门 身份证号 手机/电话 E-mail

费用总额       万    仟    佰    拾    元整   小  写 ￥

缴费方式 请联系会务组，将会务费提前转账至协会账号。

汇款日期  汇款单位/个人  发票张数

发票类别

□普通发票            □增值税专用发票

□会议费              □会务费

1.开具普票，须提前向会务组提供单位名称及纳税人识别号；

2.开具增值税专用发票,须提前向会务组提供以下准确无误的开票信息。

（1.开票名称；2.纳税人识别号；3.地址、电话；4.开户行及账号）

发票信息

开票名称（即单位名称）:

纳税人识别号（税号）：

地    址：

电    话：

开户银行:

银行账号:

mailto:875130011@qq.com

5

附件 2：

拟邀专家名单

（后续仍有更新）

周  伟  交通运输部原总工程师，交通运输部专家委员会主任

程世东  国家发展改革委综合运输研究所城市交通中心主任

徐  伟  中国建筑科学研究院建筑环境与能源研究院院长

赵一新  中国城市规化设计研究院城市交通研究分院院长

李久林  北京城建集团有限责任公司总工程师

王元庆  长安大学博士生导师，教授；交通工程研究所所长、BRT

研究中心主任，交通部规划与环境评价入库专家、交通部

软课题研究入库专家

刘岱宗  世界资源研究所（WRI）中国可持续城市项目主任

朱宗亮  中铁第五勘察设计院集团有限公司副总建筑师兼绿色建筑

研究所所长

牟廷敏  四川省公路规划勘察设计研究院总工程师

袁  烽  同济大学建筑与城市规划学院城市规划系副教授